
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 13/2020 

Vážený pan 

D. H. 

 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  10. 1. 2020 

 

 

 
Vážený pane H., 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 6. 1. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„InfZ“), kterou jste požádal o „pravomocné rozsudky, které byly v uplynulém měsíci vynesené nad osobami 
obžalovanými za tzv. úpadkové trestné činy. tzn. Poškození věřitele (§ 222), Zvýhodnění věřitele (§ 223), 
Způsobení úpadku (§ 224), Porušení povinnosti v insolvenčním řízení (§ 225), Pletichy v insolvenčním řízení (§ 
226), Porušení povinnosti učinit pravdivé prohlášení o majetku (§ 227) Vydírání (§ 175) Pomluva (§ 184). 
Jestliže získání informací vyžaduje mimořádně rozsáhlé vyhledávání ve smyslu Zákona 106/99 sb., netrvám na 
rozsudcích, ale informaci ve formě seznamu sp. značek a dalších údajů, které jsou stažitelné z elektronického 
informačního systému justice a mimořádně rozsáhlému vyhledávání tudíž nepodléhají.“  
 
Na základě Vaší žádosti Vám sděluji, že v trestní agendě Krajského soudu v Brně jako soudu I. 
stupně bylo za měsíc prosinec 2019 nalezeno jedno řízení (§ 175), uvedenému § odpovídá 
rozhodnutí vydané pod sp. zn. 53 T 6/2016, které ještě není v právní moci. 
 
V trestní agendě Krajského soudu v Brně jako soudu II. stupně, tj. soudu odvolacího, proběhlo 
vyhledávání s negativním výsledkem.  
 
V případě dalších budoucích žádostí o poskytnutí rozsudků uvádějte prosím výslovně, že žádáte 
o anonymizovanou verzi rozhodnutí. 
 
Dovoluji si Vás upozornit na to, že trestný čin vydírání dle § 175 a trestný čin pomluvy dle § 184 
nejsou trestním zákoníkem systematicky zařazeny mezi tzv. úpadkové trestné činy (§ 222 - § 227). 
 
Trestnými činy (uvedenými ve Vaší žádosti) se zabývají v prvním stupni spíše okresní soudy. 
Dovolte mi Vás odkázat s Vaší žádostí o anonymizované pravomocné rozsudky na příslušné 
povinné subjekty, kterými jsou soudy I. stupně. 
 
 
S pozdravem 
   
 
 
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 
 
 
 


